
 

 

 

 

 

 
 
 

RESOLUCIÓN    
 
Exp. Nº: A/SER-005779/2020 

 
 
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes y, de conformidad con lo 
que establece el artículo 149 de la Ley 912017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector  Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las  Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo  
2014123/UE y 2014124/UE, de 26 de febrero de 2014, y el artículo 22.f) del Real Decreto 81712009 de 8 de 
mayo, otorgado el correspondiente trámite de audiencia, visto el escrito presentado por la empresa  TPF 
GETINSA EUROESTUDIOS/TRN TARYET (en UTE) ,  que únicamente se ratifica en la oferta,  presentada el 16 de  
marzo de 2021, atendiendo al informe técnico  solicitado por la Mesa de Contratación y emitido con  fecha 14 
de abril  de 2021 y   a la vista de la propuesta de la Mesa de Contratación del Consorcio Regional de Transportes 
Regulares de Madrid reunida el 19 de Abril de 2021. 
 
RESUELVO 
 
Excluir  la proposición presentada por la empresa TPF GETINSA EUROESTUDIOS/TRN TARYET (en UTE)    
procedimiento de licitación  “REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DEL INTERCAMBIADOR DE 
TRANSPORTES DE CONDE DE CASAL Y DE LA DOCUMENTACIÓN ASOCIADA PARA SU POSTERIOR LICITACIÓN 
COMO CONTRATO DE CONCESIÓN DEL SERVICIO DE EXPLOTACIÓN” incursa inicialmente en presunción de 
anormalidad, por estimarse que su justificación no explica adecuadamente el bajo nivel de los precios o costes 
propuestos, no pudiendo garantizarse el satisfactorio cumplimiento del contrato.  
 
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo 
recurso especial en materia de contratación, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día  siguiente a 
aquel en que se remita la notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo 
de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, o en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 
3912015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPACAP), 
según el procedimiento indicado en el artículo 51.3 de  la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 
y del Consejo 2014123/UE y  2014124/UE, de  26  de  febrero de  2014  (LCSP), o  bien, directamente, recurso 
contencioso administrativo en el  plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. 
 
Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 44 y siguientes de la mencionada LCSP, artículo 123 y 124 de 
la LPACAP y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

                                                                                                                                                                 
 
Madrid, a fecha de firma. 
 
 
 
 
 

 
 

 
EL DIRECTOR GERENTE, 
 

 

Ref: 06/065035.9/21


		2021-04-30T19:35:36+0200


		2021-05-04T11:16:11+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




